la cuenta bancaria donde se administraron los recursos del FORTAMUN no existieron 
remanentes. 

2022-D-27013-19-1821-03-001   Solicitud de Aclaración 

Para que el Municipio de Nacajuca, Tabasco aclare y proporcione la documentación 
adicional justificativa y comprobatoria de 578,643.81 pesos (quinientos setenta y ocho mil 
seiscientos cuarenta y tres pesos 81/100 M.N.), por concepto de los recursos pagados no 
reportados en el anexo 5, egresos, respecto del monto total disponible de recursos del 
FORTAMUN del ejercicio fiscal 2022, siendo que a la fecha de cancelación de la cuenta 
bancaria donde se administraron los recursos del FORTAMUN no existieron remanentes.

[...]

0.0 46.7 46.7 

TOTAL 226.0 

FUENTE: Contratos y estimaciones de los expedientes de obras públicas. 

2022-D-27013-19-1821-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 225,988.55 pesos (doscientos veinticinco mil novecientos ochenta y ocho pesos 
55/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su 
reintegro a la Tesorería de la Federación (TESOFE), por el pago de conceptos extraordinarios 
sin la correcta autorización o conceptos de obra sin documentación justificativa que acredite